

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 13. Marca 1824. r.

Nro 6173. z Wydziału Wojska i Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 17. Marca r. z: Nro 6753. na Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Woyny z d: 25. Lutego r. z: Nr $\frac{1776}{24}$ opartego, wskazującego sposób wyiednania uwolnień dla byłych Podofficerów i Żołnierzy, którzy takowe zgubili, lub jeszcze, od kogo należy, niedostali— zamieszcza świeżo otrzymany Reskrypt rzezonéy Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 10. Lutego b: r. Nro $\frac{1400}{600}$ stanowiący dodatkowe jeszcze w téy mierze prawidła postępowania, do których, Kommissya Wojewódzka, iak nayscisłéy stosować się zaleca.

Nro $\frac{1400}{600}$

w Warszawie dnia 10. Lutego 1824. roku.

Dyrekcya 2ga

Wydział Ruchu.

Biuro Odmian.

KOMMISSYA RZĄDOWA WOYNY DO KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Mimo rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Woyny, pod dniem 25. Lutego 1823. roku Nro $\frac{1776}{24}$ wydanego, często jeszcze zdarza się, że Kom-

missye Wdzkie same wprost lub też za pośrednictwem Żandarmeryi, nad-
setają do tutéyszego Placu wojskowego, bez żadnych wyjaśnień byłych
Podofficyerów i Żołnierzy, którzy uwolnienia swoje przypadkowe utracili,
albo też nadal one komu innemu sprzedać lub odstąpić mogli.

Takie postępowanie Kommissyów Wdzkich wielorako jest uciążliwém:
raz z powodu, że Podofficyerowie lub Żołnierze (którzy istotnie mogli mieć
przypadek utracenia swych uwolnień) wystawiani bywają na utrudzają-
ce ich, z odległych częstokroć miéysc transportowanie, i długie onychże
aż do wyjaśnienia rzeczy więzienie; drugi raz z powodu, że Kassa Woy-
skowa narażaną jest na koszta ich żywienia, Kommissya zaś Rządowa Woy-
ny, nie mając żadnego dowodu o istocie zaszłych okoliczności, i nie mogąc
polegać na jednostronnych zeznaniach wspomnianych Podofficyerów i Żo-
łnierzy, ostatecznie decydować nie jest w stanie, a nawet zmuszoną bywa
prowadzić korespondencyą z temi samemi Kommissyami Wojewódzkiemi
które rzeczonych Podofficyerów lub Żołnierzy dostawili.

Zapobiegając przeto nadal podobnym nieprzyzwoitościom, Kommissya
Rządowa Woyny odwołując się do Rozporządzenia Swego z dnia 25. Lu-
tego r. z: Nr $\frac{176}{24}$ następujące ieszcze co do postępowania w téy mierze
dla Kommissyi Wojewódzkiéy stanowi przepisy.

1. Podofficyer lub Żołnierz od służby wojskowéy uwolniony, a w przy-
padku nieposiadania swego uwolnienia znajdujący się, nie powinien być
do tutéyszego Placu odsyłanym, lecz zostawać ma aż do potrzebnego wy-
jaśnienia takowego wypadku, pod okiem Władzy miéyscowéy, w którém
obrębie Urzędowania jest zamieszkałym, albo też tam, gdzie za nieposiada-
nie swego uwolnienia przytrzymanym zostanie, jeżeli zwłaszcza znacznie

oddalonym będzie od miejsca z którego udał się w drogę, dla przesiedlenia się gdzie indziej, albo też za innym jakim własnym interessem.

Wymnią się jednak z pod tego Podofficyerowie i Żołnierze zbiegli z wojska których zaraz po ujęciu zwykłym dotąd sposobem do Warszawy odsyłać należy.

2. Władza miejscowa przytrzymująca Podofficyera lub Żołnierza nieposiadającego uwolnienia od służby Wojskowej, lub gdyby ten dostawionym iéy był przez Żandarmeryą— obowiązana jest wyprowadzić z niego wywód słowny, w sposób wzmiankowanym rozporządzeniem Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 25. Lutego r. z: wskazany, i następnie, w razie potrzeby znieść się drogą korespondencyi, sama lub za pośrednictwem Kommissarza Obwodowego, albo też Kommissyi Wojewódzkiéy, z władzą tego miejsca, w którym podług zeznania Podofficyera lub Żołnierza, miał nastąpić przypadek zagubienia iego uwolnienia od służby wojskowéy.

3. Skoro zaś rzecz przez powyższe środki dostatecznie wyjaśnioną zostanie, wienna będzie dopiero Kommissya Wojewódzka przedstawienie, swoje dowodami i niewątpliwém przekonaniem wsparte, do Kommissyi Rządowéy Woyny uczynić, która decyzyi swéy, iak z porządku wypadnie, udzielić iéy nie omieszka.

Radca Stanu pełniący témczasowie obowiązki Ministra Woyny

Jenerał Dywizyi Hauke.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny Jenerał Bgdy Rautenstrauch.

Sekretarz Jeneralny Jenerał Bgdy Nowicki.

Szef Biura Zieliński.

Siedlce dnia 18. Lutego 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadania strony interessowane, iż Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniwego zrealizowała następnę bonifikacyę za pogorzele:

- a. Za wynikłą pogorzel dnia 7 Kwietnia 1821. r. na zabudowaniach Klasy Hgięy pod Nrem 2. 13. i 15. w Mieście Paryssowie Obwodzie Łukowskim, iako ostatnią $\frac{1}{3}$ część wynagrody — Zp: 316. gr: 20.
- b. Za dostawę sikawek przy pogorzeli dnia 28. Maja 1823. r. na zabudowaniach Klasy Iszëy w Mieście Biały Obwodzie Bialskim, wydarzo-
néy, iako całkowitą wynagrodę w kwocie — Zp: 90.
- c. Za wynikłą pogorzel d. $\frac{3}{4}$ Października 1823. r. na zabudowaniach włościańskich we wsi i Ekonomij Ryki, Obwodzie Łukowskim, iako pier-
wszą połowę bonifikacyi w summie — Zp: 375.
- d. Za wynikłą pogorzel dnia 13. Marca 1823. r. na zabudowaniach Klasy Hgięy w Mieście Osiecku Obwodzie Łukowskim, iako pierwszą $\frac{1}{3}$ część bonifikacyi w kwocie — — Zp: 816. gr: 20.
- e. Za wynikłą pogorzel dnia 11. Sierpnia 1823. r. na zabudowaniach włościańskich, we wsi Siedliszczu Ekonomij Stulno, Obwodzie Radzyńskim jako całkowitą wynagrodę w summie — Zp: 450.
- f. Za wynikłą pogorzel dnia $\frac{28}{9}$ Sierpnia 1823. r. na zabudowaniach Rządowych we wsi Pawłowice Ekonomij Janów Obwodzie Bialskim, jako pierwszą połowę bonifikacyi w summie — Zp: 9087. gr: 15.
- g. Za wynikłą pogorzel dnia 30. Sierpnia 1823. r. na zabudowaniach Rządowych, we wsi i Ekonomij Sobibor, Obwodzie Radzyńskim, jako ca-
kowitą należytość w kwocie — — Zp: 5563.
- h. Za wynikłą pogorzel dnia 16. Września 1823. r. na zabudowa-

niach Rządowych we wsi Rządowey Radwanków Obwodzie Łukowskim,
jako pierwszą połowę wynagrody, w kwocie Zp: 1900.

i. Za wynikłą pogorzel dnia 19. Grudnia 1822. r. na zabudowaniach
włościańskich we wsi Rządowey Krzywowierzba Obwodzie Radzyńskim,
jako drugą połowę bonifikaeyi, w kwocie — Zp: 187. gr: 15.

k. Za wynikłą pogorzel dnia 20. Kwietnia 1822. na zabudowaniach
włościańskich we wsi Rządowey Trzebieszów, Obwodzie Łukowskim, jako
drugą połowę wynagrody w summie — Zp: 250.

l. Za wynikłą pogorzel dnia $\frac{2}{3}$ Października 1823. r. na zabudowa-
niach Klasy IIgiéy w Mieście Biały Obwodzie Bialskim, jako pierwszą $\frac{1}{3}$
część wynagrody w summie — — Zp: 1081. gr: 20.

m. Za wynikłą pogorzel dnia 22. Maja 1821. r. w Mieście Między-
rzeczu Obwodzie Radzyńskim na zabudowaniach Klasy IIgiéy pod Nr 95,
jako całkowitą wynagrodę w summie — Zp: 400.

n. Za wynikłą pogorzel dnia 14. Września 1823. r. na zabudowa-
niach włościańskich we wsi Rządowey Rębkowie Ekonomij Garwolin Ob-
wodzie Łukowskim, jako pierwszą połowę wynagrody w kwocie Zp: 175.

o. Za wydarzoną pogorzel dnia $\frac{2}{3}$ Listopada 1823. r. na zabudowa-
niach włościańskich we wsi Rządowey Zberezé Ekonomij Stulno, Obwo-
dzie Radzyńskim, jako pierwszą połowę wynagrody w kwocie Zp: 100.

powyższe kwoty, a mianowicie:

ad a. b. d. f. g. h. z Kassy Głównéy Wojewódzkiéy,

ad c. k. n. z Kassy Obwodu Łukowskiego.

ad e. i. m. o. z Kassy Obwodu Radzyńskiego.

ad l. z Kassy Obwodu Bialskiego.

Za zgłoszeniem się interessantów i złożeniem świadectw z uiszczonych
składek Ogniowych wypłacone będą. Dla czego Kommissarze Obwodowi,

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, pod odpowiedzialnością dopilnować są obowiązani, ażeby summy bonifikacyjne na cel tylko odbudowania użyte zostały.

w Siedlcach dnia 4. Marca 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 7028. *Wydział Woyska Sekcyja Policyi.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Według odebranego Rapportu od Kommissarza Obwodu Bialskiego z dnia 2. Lutego r: b: Nro 11892. podając do wiadomości, iż w ostatnich dniach Miesiąca Stycznia t: r: posłaniec z Miasta Sokołowa do Kommissarza Obwodu Bialskiego z Expedycjami wystany, mając sobie oddaną pieczęć zupełnie nową do tuszu Urzędową Wóytą Gminy Ząbkowa, w środku z herbem Królestwa Polskiego, u góry z napisem „Województwo Podlaskie” następnie „Obwód Bialski” a u spodu „Wóyt Gminy Ząbkowa” dla doręczenia onéy Wóytowi téżé Gminy, powracając z Biały, takową w drodze niewiadomo gdzie zgubił— Poleca Kommissya Wódzka Władzom Administracyino Policynym, aby przez zapublikowanie tego zdarzenia w swych Gminach rzeczonę pieczęć wysledzić starały się, i razem pilną zwracały bacznosc, na pisma podobną pieczęcią oznaczone, gdyż odtąd Wóyt Gminy Ząbkowa, używać będzie pieczęci Nrem 2. oznaczonéy.

w Siedlcach dnia 4. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 7469. z Wydziału Woyska, Sekcyi Policyi.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Z doniesienia Kommissarza Obwodu Radzyńskiego z dnia 20. Lutego r: b: Nro 1279. podaie niniejszym do publiczney wiadomości, iż w Mieście Ostrowiu Obwodzie Radzyńskim Wództwie Podlaskim skradziono:

1. Klacz włościańską, maści ciemno-gniadéy z ogonem urzniętym, lat 10. i na grzbiecie od siodła znak mającą.
2. Zrzebicę myszatą lat 2. bez żadney odmiany.
3. Wółu włościańskiego siwego, z łatą odmienną białą na prawym boku, lat 6. mającego.
4. Wółu maści ezerwono-płowéy bez odmiany lat cztery mającego.
5. Sanie włościańskie i Jarzmo.

Ktohy więc takowe konie i woly gdzie kolwiek dostrzegł, winien natychmiast najbliższey Zwierzchności o tém donieść, w celu wysledzenia sprawcy kradzieży, iak również aby poszkodowani swą własność odzyskać mogli.

Siedlce dnia 4. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny K a s p e r o w i c z.

O b w i e s z c z e n i e.

Nro 341. w Siedlcach dnia 25. Lutego 1824. roku.

TRYBUNAŁ CYWILNY I. INSTANCYI WOJEWÓDZ: PODLASKIEGO.

Jaki otrzymał Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 30. Stycznia r: b: Nro 4817. taki zgodnie z wnioskami Urzędu publicznego, podaie do powszechnéy wiadomości stronom interessowanym, w osnowie następującej:

Dyrekcya Jeneralna Dochodów Niestających Wydział Stępla.
 Nro 4817. z r: 1824. w Warszawie dnia 30. Stycznia 1824. r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.
 DO PROKURATORA KRÓLEWSKIEGO PRZY TRYBUNALE CYWIL-
 NYM PIERWSZÉY INSTANCYI WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Powodowana przełożeniem Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, iż Xięża pełniący razem obowiązki Urzędników Stanu Cywilnego, wydając zaświadczenia, czyli tak zwane kartki, po odbytym Akcie Cywilnym, powszechnie pisma takowe uważali za czynność *ex officio* do obowiązku ich należącą i użycia papieru stęplowego niewymagającą, i że w téy mierze od Władz Skarbowych ani Sądowych względem użycia stępla, żadnego ostrzeżenia przed wysłtém urzędzeniem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 17. Października 1822. r. Nro 36703. nieodebrali. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła uwiadomić Prokuratora Królewskiego, iż wszelkie tego rodzaju zaświadczenia odbytego Aktu Cywilnego przed wysłtém wyżéy wspomnioném Urzędzeniem napisane, jakie w przyszłości dostrzeżone zostaną, chociażby na papierze stęplowym wydawane nie były, niemają być za kontrawencyą stępla uważane, i w takich przypadkach na ściąganiu tylko nieużytego papieru stępla zwyczajnego poprzestać należy.— Z Polecenia Ministra Prezydującego Radę Stanu (podpisano) PLATER— Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszyński— Za zgodność świadczę (podpis:) Parkowski—

Prezes MOGILNICKI.

Sekretarz Zieliński.

U W I A D O M I E N I E.

Podpisany niniejszym uwiadamia iż Ludwik Radomyski o odwołanie kaucyi za Józefem Borkowskim iako Komornikiem Pitu siedleckiego Sądownie działa; wzywa przeto wszystkich ażeby w ciągu sześciu tygodni jeżeli iakowe pretensye do téy kaucyi z urzędowania tegoż Komornika mają, do podpisanego w Imieniu Ludwika Radomyskiego działającego, zgłoszenie swe uczynili i prawnie popierali— Inaczéy kaucya tabulowaną zostanie.

Dań w Siedlcach dnia 9. Marca 1824. r.

Leon Brzozowski Patron T. C. W. P.

DODATEK

D O D A T E K

Do Nru 270.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 13. Marca 1824. r.

Nro $\frac{6732}{381}$ z Wydziału i Sekeyi Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Wdopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19. Lutego b. r. Nro 620. Kommissya Woiewódzka zaleca najsilniey WW. Wóytóm Gmin JJPP. Burmistrzom Miast, oraz wszystkim Urzędóm Skarbowym, iżby wrazie zgłoszenia się do nich kupca celem spisania protokołu z powodu wydarzonego wypadku przy transporcie towaru mogącego za sobą pociągnąć opóźnienie w doysciu tegoż do miejsca przeznaczenia w terminie oznaczonym, natychmiast żądane protokoła spisywali, a to pod odpowiedzialnością do któręby niezawodnie wrazie zwłoki lub niedopełnienia żądania kupca pociągnięci zostali. Również obowiązkiem jest wszystkich Urzędów Skarbowych na traktach handlowych położonych a w których transporta towarów meldowane bydź winny, aby Expedycyą tychże transportów iak nayspieszniey starali się dopełnić, każda bowiem zwłoka oznaczoną ściagnie karę, i żadne tłumaczenie przyiętym nie będzie.

Ponieważ zaś przy teraznieyszym systemacie Celno-handlowym ściśle podług przepisów postępowanie jest koniecznym, a zatem zapobiegając

aby handlujący nie mieli powodu do tłumaczenia się niewiadomością przepisów, Kommissya Woiewódzka przesłała pod dniem dzisiejszym starszym zgromadzenia Kupieckiego w tutejszym Woiewództwie potrzebną ilość Exemplarzy zbioru przepisów i ustaw skarbowych z dnia 1. Października 1809. r. od którego zgromadzenia każdy handlujący potrzebując Informacyi takową zażądać może. Nadto odwołuje się Kommissya Woiewódzka do rozporządzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w Dzienniku Woiewódzkim Nro 259. pod dniem 18. Grudnia 1823 r. Nro ⁴⁴⁵⁷⁷/₃₂₃₄ ogłoszonych, obeymujących wszystkie ogólne Urządzenia w skutek nowego systematu wydane, a handlujących obowiązujące. Nakoniec podaie do wiadomości przepisy przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 19. Lutego b. r. Nro 620. starszym zgromadzenia kupieckiego w Mieście Warszawie udzielone w treści następującej. —

„§. 3. Co do przedstawionéy przez starszych zgromadzenia kupieckiego „obawy, aby z powodu iż Urządzenie z dnia 10. Grudnia r. z. Nro 54797. „w pozycyi, co do Towarów opłaconych w kraj przesyłanych, w odstępie „trzecim nie masz wyrażonego w skazania iaka ilość towaru przez prywa- „tnego na własną jego potrzebę zakupiona, uważaną być winna, za małą „to iest: aby niedawało powodu do wątpliwości że towar na handel iest „przeznaczony. Wrazie gdy prywatny skupując cząstkowo w wielu han- „dlach towary, uzbierawszy znaczną ilość tychże a ztąd podpadłszy po- „dęczeniu, nienaraził siebie i handlujących, w których towary nabyte „zostały, na process; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza, „iż każdy z handlujących znając najlepiéy postępowanie i spekulacye „handlowe naydokładnieysze w téy mierze ograniczenie zrobić potrafi, bo-

„wiem pod wyrażeniem znaczney ilości urządzenie o którym nowa rozu-
„mie, nabycie w znaczney ilości w iednym że handlu iednego z tegóż sa-
„mego towaru.—

„Przytem Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu celem usunię-
„cia wszelkich utrudzeń w handlu, postanowiła dozwolić lecz iedynie tyl-
„ko co do towarów u kupców Miasta Warszawy księgi kodexem han-
„dlowym przepisane utrzymujących, zakupowanych aby w miejsce kwi-
„tu zaświadczałego, Urządzeniem powyżey cytowaném wskazanego, w
„który zaopatrzyć się winien prywatny, w razie gdy nabywa towar w
„znacznych partyaach było do statecznym Swiadcetwo kupca sprzedającego
„towary, w którym to swiadcetwie Numer Dziennika księgi iego wyrażo-
„ny bydz winien a w Dzienniku wypisane wszelkie szczegółowe towary
„w znaczney ilości p ywatnemu odprzedane.—

„Prowadzone zatem za takowemi swiadcetwami towary w znaczney
„ilości i skoro te znich które w całych sztukach zakupione zostały przepi-
„sanemi cechami będą opatrzone, żadney kwestyi w transporcie do miej-
„sca przeznaczenia ulegać niemogą.

§. 6. Dla usunięcia handlujących cd odpowiedzialności iakaby wcza-
„sie, z powodu nie właściwie przykładanych dawniey przez komory cech
„do towarów, na nich spaść mogła, Delegowani do spisania i rachowania
„towarów zapasowych w Warszawie upoważnieni zostali, ażeby towary ta-
„kowe plombą zapasową opatrzyli, która legitymacją towarów tych stano-
„wić będzie.—

§. 8. Usuwając przedstawioną przez Starszych zgromadzenia kupieckiego uciążliwość wynikającą z przepisu punktu 10. pozycyi i urzędzenia w §. poprzedzającym zacytowanych, aby co pół roku, a mianowicie w Miesiącach Lipcu i Styezniu podawany był Bilans towarów zapasowych dla wykazania Jch stanu, aż do zupełnego rozprzedania, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła, aby raz tylko na rok w Mcu Styczniu Billans rzeczony był podawanym.

§. 10. „Z powodu przedstawionéy niedogodności dla Kupców z przepisu §. 10. Ustępu 4. i Urządzenia z dnia 25. Paździeanika r: z: Nro 47140. aby sprzedaż towarów do wprowadzania taryffą zakazanych, a w zapasie handlu pozostałych, szczegółowo w Dzienniku zapisywaną była, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła uwolnić Kupców od szczegółowego zapisywania w Dzienniku uprzedanych towarów zakazanych, podawanie atoli specyfikacyi pozostałych do sprzedaży tychże towarów w terminach przepisanych iak najmocniéy zastrzeżę się

i ściśle do takowych przepisów zastosowanie się iak najmocniéy zaleca.

w Siedleach dnia 3. Marca 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{1565}{57}$ Wydział i Sekcyja Skarbu.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Gdy stosownie do wyraźnego przepisu Art: 22. Uchwały Seymowéy o opłatach Stemplowych, papier stemplowany, na którym są herby zapisane, albo Arkusze nie wawoim całkowitym formacie użyte, niemoże bydź przyjętym za ważny, przeto Kommissya Woiewódzka zawiadamia, ię

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w ścisłem zastosowaniu się do wyżéy zacytowaného przepisu prawa seymowego o opłatach stempłowych, w papierze terażniéyszym pod stempel wyrabianym, umyślnie na brzegach Arkusza obwódkę z znaku wodnego dać poleciła, iżby dla uniknienia kary, nieważności stempla, prawem przepisanej, nikt papieru stempłowanego daléy za obwódkę obcinać nieważył się, postępujący zaś w brew takowemu przepisowi, sam sobie szkodę ztąd wynikłą przypisze. Do obwódki wszakże wspomnionéy, na brzegach każdego Arkusza papieru stempłowanego terażniéyszego gatunku z znaku wodnego wyrobionéy, z równanie i obcięcie Arkusza papieru stempłowanego, z ostrzeżeniem nie naruszenia saméy obwódki jest dozwołoném.—

Podając ninieysze Urządzenie przez Cyrkularz i Dziennik Woiewódzki do powszechnéy wiadomości, Kommissya Wdzka nayściśleysze wykonanie w spomnianého przepisu prawa stempłowego, wszystkim Urzędnikom Administracyinym, Polieyinyim i Skarbowym, poleca.—

Siedlce dnia 3. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro $\frac{7592}{58}$ z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

!KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEG.

Wydane przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 19. Lutego r. b. Nro 9555. obwieszczenie wymiany papieru Stempłowego szacunkowego Ceny Zp. 10. i wszystkich wyższych Cen dotyczących się, przez Dziennik Wdzki i Cyrkularz ogłaszając w treści następującej:

Nro 9555.

Dyrekeya Jeneralna Dochodów Niestalych Wydział Stępla

Działo się w Warszawie.
dnia 19. Mca Lutego 1824. r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wprowadzając z d. 1. Stycznia r. b. nowy i iednostayny do wszystkich Cen stępli używać się mający gatunek papieru pod stępel, papier stęplowany dawniejszych gatunków stopniowo z kursu wywołać postanowiła, przeto uwiadamia ninieyszém wszystkim kogo to dotyczyć może iż papier stępla szacunkowego ceny Złp. 10. i wszystkich wyższych cen na papierze dawniejszego gatunku pod stępel używanym wybiły, z dniem 1. Czerwca r. b. z kursu wywołanym zostanie — Każdy zatem Interessant któryby ilość iakową papieru stępla szacunkowego wcale niezapisanego cen wyższych począwszy od Złp. 10. włącznie posiadał, winien przed terminem wyżey oznaczonym, to jest: pezd dniem 1. Czerwca r. b. zgłosić się do składu Głównego Woiewódzkiego Materyałów stęplowych i tamże papier gatunków dawniejszych, za papier terazniejszego gatunku bez iakiey kolwiek bądź dopłaty wymienić, po dniu bowiem ostatnim Maia r. b. nie tylko wymiana takowa mieysca mieć niebędzie, ale nadto papier stępla szacunkowego cen ninieyszym obwieszczeniem z kursu wywołanych iako nieważny, pod karami Artykułem 21. Ustawy stęplowey za kontrawencyą stępla przepisania, do żadney czynności po dniu 1. Czerwca r. b. sporządzoney, użytym być niemoże. —

Z Poleceniem Ministra Prezydującego Radea Stanu

(podpisano) PLATER

Referent Wydziału

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Trzetrzewiński

(podpisano) Kruszyński

Za Zgodność Łapiński

Kommissya Wódzka zawiadamia tak Dystrybucye materiałów stemplo-
wych, iakoteż każdego kogo to interessować może, iż skład Główny przy
Kommissyi Wojewódzkiej odbiera w dniu dzisiejszym polecenie, aby do
dnia inclusive ostatniego Maja r. b. bez płatnie wymieniał papier wyżey
wymieniony dawnego gatunku — z czém iednak Interssanci do dnia ozna-
czonego pośpieszać mają, po upływionym bowiem terminie, żadna wymia-
na miejsca nie będzie miała, i niepilnujący terminu, stratę iaką ponie-
sie sam sobie przypisać będzie winien.

Siedlce dnia 3. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 8206. Wydział Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO

Zawiadamia, że JP. Jan Roszkiewicz Postanowieniem Xięcia Namie-
stnika Królewskiego z dnia 27. Stycznia 1824. r. mianowanym został Je-
ometra w całym Królestwie Polskim.

w Siedlcach dnia 4. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

SĄD POPRAWCZY WYDZIAŁU SANDOMIERSKIEGO.

Podając do publiczney wiadomości że w dniu 21. Grudnia r. z: od
osób podeyrzanych, odebrany został zegarek tombakowy bez szkiełka w ko-
percie z tegoż metalu, przy którym kluczyk mosiężny na czarnym wełnia-
nym sznureczku przywiązany — koc kolorowy, nieco podszarzany, wózek

na niekutyh kołach z wasągiem, tudzież krążek łoju przetopionego blisko funtów dwa ważący; wzywa niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela pomienionych efektów, iżby po odebraniu takowych w przeciągu roku iednego do Sądu tutéyszego, w mieście Sandomierzu posiedzenia swe odbywającego, z dowodami własności tychże wykazującymi, zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie z efektami powyżéy wymienionemi iak prawo mieć chce postąpieniem będzie.

w Sandomierzu dnia 17. Stycznia 1824. r.

Dąbrowski.

Łossowski

LISTY GONCZE.

Nro 8297. Jan Cichoń, o kradzież obwiniony, będący rodem z Żarówki kraju Austryackiego, mający lat 21. wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemnych, ma być śledzonym, a zchwytyany do Sądu Poprawczego Obwodu Lubelskiego, pod strażą odstawionym.

Nro 6764. Hesel Léybowicz z Kuźnicy Obwodu Białostockiego Państwa Cesarsko-Rossyiskiego, o kradzież krowy obwiniony, wzrostu średniego, twarzy podługowatéy, nosa miernego, włosów na głowie i brodzie czarnych, oczu piwnych, mający lat 46. ma być śledzonym i w razie wysledzenia do Rządu Obwodu Białostockiego pod strażą odstawionym.